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Brzeźnica, dn. 08.07.2024r.  

ZP.271.253.2024 

 

Wszyscy Wykonawcy 
  

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 

275 ust. 1 ustawy Pzp na realizację zamówienia nr ZP.271.253.2024 „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Brzeźnica”. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023r. poz. 1605), zwana dalej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Brzeźnica udziela 

wyjaśnień w następującym zakresie:  

 

WNIOSEK O WYJAŚNIENIE NR 8 

Pytanie 1 

Zamawiający w Zał. nr 1 do OPZ zamieścił informację, że do wykonania obliczeń kąt nachylenia 

oprawy nie może być inny niż 0° argumentując to łatwością w porównywaniu ofert. Natomiast  

w przedstawionych obliczeniach referencyjnych występują różne kąty nachylenia: od 0 stopni do 

nawet 15 stopni. Wykonawca prosi o zniesienie tego wymogu.  

Odpowiedź 1. 

Zamawiający poprawił omyłkę i zamieścił w dokumentacji (pytania i odpowiedzi nr 4-7) 

poprawiony, obowiązujący Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne poprawione w miejsce 

Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne. Zamawiający usuwa z „Instrukcji” zawartej w 

„Załącznik nr 1 do OPZ - Tabela doboru urządzeń.xls” : zapis „Dopuszczalny zakres kątów 

odchylenia opraw 0 stopni” i umieszcza w jego miejsce „Dopuszczalny zakres kątów odchylenia 

opraw do 15 stopni”.  

 

Pytanie 2 

Wykonawca prosi o dopuszczenie uchwytu o zakresie regulacji od -20° do +20° z krokiem co 5° do 

montażu na wysięgniku jak i na słupie. Większy zakres regulacji często wiąże się z wyższymi 

kosztami produkcji i instalacji, co prowadzi do sytuacji, w której Zamawiający przepłaca za 

rozwiązanie, którego nie użyje. Kąt nachylenia opraw bazuje na szczegółowych obliczeniach 

fotometrycznych, które już uwzględniają optymalne warunki oświetleniowe. Wymaganie 

szerszego zakresu regulacji nie ma praktycznego uzasadnienia, ponieważ podstawowe potrzeby 

są już spełnione w ramach tych obliczeń. Ograniczenie zakresu regulacji kąta nachylenia do 

rzeczywiście potrzebnego upraszcza instalację i użytkowanie opraw, co sprawia, że są one bardziej 

niezawodne i łatwiejsze w utrzymaniu. Podsumowując, żądanie szerokiego zakresu regulacji kąta 

nachylenia opraw jest nieuzasadnione zarówno pod względem ekonomicznym, jak i praktycznym. 
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Wykonawca sugeruje dostosowanie wymagań do rzeczywistych potrzeb, co przyniesie korzyści 

zarówno pod względem kosztów, jak i efektywności.  

Odpowiedź 2 

Zamawiający posiada wiedzę na temat eksploatowanej na terenie Gminy infrastruktury 

oświetlenia. Na tej podstawie zostały między innymi określone wymagania dotyczące opraw, 

a w szczególności sposobu ich montażu. Podany w zapytaniu zakres regulacji kąta oprawy  

w zakresie od -20° do +20° co 5° jest parametrem niewystarczającym i Zamawiający nie wyraża 

zgody na taką zmianę. 

 

Pytanie 3 

Zamawiający w zakresie robót wymienił ilość wysięgników do wymiany w liczbie 462. Prosimy  

o doprecyzowanie w jakich sytuacjach oświetleniowych ma to miejsce oraz ile obecnie wynosi 

odległość słupa od jezdni. Prosimy również o doprecyzowanie jakie maksymalne długości 

wysięgników można przyjąć do obliczeń fotometrycznych.  

Odpowiedź 3  

Zamawiający w celu doprecyzowania parametrów wymaganych wysięgników oraz w celu 

uzyskania porównywalnych ofert umieścił w miejsce załącznika  Brzeźnica - Modernizacja 

oświetlenia – Przedmiar załącznik Brzeźnica - Modernizacja oświetlenia – Przedmiar poprawiony. 

Zamawiający oczekuje od Wykonawców wiedzy i doświadczenia adekwatnej do wymagań 

określonych w OPZ i informuje, że nie należy dokonywać doboru wysięgników na podstawie 

przedstawionych Obliczeń referencyjnych. Zamawiający wymaga aby obliczenia fotometryczne 

dokonać na podstawie informacji w załączonych Obliczeniach referencyjnych. 

 

Pytanie 4 

W Zał. nr 1 do OPZ występują oprawy, które nie są przypisane do żadnej z sytuacji oświetleniowej, 

jednak wchodzą w sumę opraw, które Zamawiający chciałby wymienić. Prosimy o wyjaśnienie do 

jakich sytuacji oświetleniowych należy dodać te oprawy. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający poprawił omyłkę i zamieścił w dokumentacji (pytania i odpowiedzi nr 4-7) 

poprawiony, obowiązujący Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne poprawione w miejsce 

Załącznik nr 2 do OPZ - Obliczenia referencyjne. 

 
Wprowadzone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ 
Termin składania ofert nie ulega zmianie i jest do 12.07.2024r. 
Dodatkowe informacje: 
 
Zamawiający zmienia: 
1. Załącznik: Brzeźnica - Modernizacja oświetlenia – Przedmiar poprawiony. 


		2024-07-08T13:39:57+0200
	BOGUSŁAW ANTOS




